



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-012/2021**

**OBJETO:** Seleção de melhor proposta, através de registro de preço para a futura aquisição de material elétrico em geral, complementares, para conservação de bens imóveis, de responsabilidade da secretaria de infraestrutura do município de Potiretama, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência.

**LICITANTES VENCEDORES:**

**EMPRESA:** REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA.  
**ENDEREÇO:** RUA CEL. TIBURCIO, N.º. 494, GIRILÂNDIA, MORADA NOVA/CE.  
**CNPJ:** 29.186.782/0001-87.

**LOTE ÚNICO - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. GLOBAL
1	ARMAÇÃO REX 03 POLO PARA LIGAÇÃO PADRÃO COELCE.	UNID	50	19,51	975,50
2	BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO.	UNID	100	11,94	1.194,00
3	CABO FLEXÍVEL 4 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	100	290,77	29.077,00
4	CABO FLEXÍVEL 10 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	5	770,76	3.853,80
5	CABO FLEXÍVEL 16 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	5	1.525,37	7.626,85
6	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	100	206,05	20.605,00
7	CABO FLEXÍVEL 6 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	50	530,11	26.505,50
8	CABO PP 2X2,50 - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	50	655,90	32.795,00
9	CABO PP 3X2,5 - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	10	800,86	8.008,60
10	CAIXA LUZ 4X2.	UNID	300	1,70	510,00
11	CURVA ELÉTRODUTO 180º 1/2.	UNID	100	15,93	1.593,00
12	CURVA ELÉTRODUTO 90º 1/4.	UNID	100	2,37	237,00
13	CURVA ELÉTRODUTO 180º 1/4.	UNID	100	4,41	441,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMP.	UNID	100	10,61	1.061,00
15	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP.	UNID	100	11,40	1.140,00
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP.	UNID	100	53,51	5.351,00
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP.	UNID	100	57,75	5.775,00
18	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP.	UNID	50	64,16	3.208,00
19	ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 1/2.	METRO	100	2,14	214,00
20	ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 1/4.	METRO	500	1,88	940,00
21	ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 5/8.	METRO	500	1,29	645,00
22	HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE 1/2X1,20M.	UNID	200	13,69	2.738,00
23	INTERRUPTOR + TOMADA. (SIMPLES)	UNID	200	9,94	1.988,00
24	INTERRUPTOR DUPLO.	UNID	400	9,70	3.880,00
25	LUVA DE VAQUETA (COURO).	PAR	200	14,61	2.922,00
26	QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO MONOFÁSICA.	UNID	20	34,50	690,00
27	QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO TRIFÁSICA.	UNID	20	108,66	2.173,20
28	REATOR PARA LÂMPADA DE 400W VAPOR METÁLICA.	UNID	50	76,63	3.831,50
29	REATOR PARA LÂMPADA DE 400W VAPOR SÓDIO.	UNID	50	96,13	4.806,50
30	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W.	UNID	100	10,85	1.085,00
31	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W.	UNID	100	11,90	1.190,00
32	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICA 250W.	UNID	50	79,05	3.952,50
33	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR PRATA 70W.	UNID	50	63,99	3.199,50
34	REATOR PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA DE 40W.	UNID	50	16,11	805,50
35	REATOR PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA DE 20W.	UNID	100	19,57	1.957,00
36	RELE FOTO ELÉTRICO NA 1000W.	UNID	100	18,39	1.839,00
37	RELE FOTO ELÉTRICO NF 1000W.	UNID	100	13,92	1.392,00
38	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COM STAR.	UNID	100	3,66	366,00
39	TUBO ELÉTRODUTO 1/4.	UNID	200	12,14	2.428,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>192.999,95</b>

Valor global do lote: R\$ 192.999,95 (cento e noventa e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o PREGÃO ELETRÔNICO N.º. PE-012/2021, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado as empresas supracitadas, nos valores retro mencionados.



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



Potiretama - Ce, 14 de outubro de 2021.

  
Francisco Nascimento Júnior  
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA







## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei e ao mérito e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **seleção de melhor proposta, através de registro de preço para a futura aquisição de material elétrico em geral, complementares, para conservação de bens imóveis, de responsabilidade da secretaria de infraestrutura do município de Potiretama, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência**, viemos **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº. **012/2021**, para que se produzam os efeitos legais e jurídicos, de acordo os termos do processo licitatório, parecer jurídico e ata da sessão do pregão, partes integrantes deste processo.

### LOTE ÚNICO - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. GLOBAL
1	ARMAÇÃO REX 03 POLO PARA LIGAÇÃO PADRÃO COELCE.	UNID	50	19,51	975,50
2	BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO.	UNID	100	11,94	1.194,00
3	CABO FLEXÍVEL 4 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	100	290,77	29.077,00
4	CABO FLEXÍVEL 10 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	5	770,76	3.853,80
5	CABO FLEXÍVEL 16 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	5	1.525,37	7.626,85
6	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	100	206,05	20.605,00
7	CABO FLEXÍVEL 6 MM - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	50	530,11	26.505,50
8	CABO PP 2X2,50 - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	50	655,90	32.795,00
9	CABO PP 3X2,5 - PEÇA COM 100 METROS.	UNID	10	800,86	8.008,60
10	CAIXA LUZ 4X2.	UNID	300	1,70	510,00
11	CURVA ELÉTRODUTO 180° 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .	UNID	100	15,93	1.593,00
12	CURVA ELÉTRODUTO 90° 3 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> .	UNID	100	2,37	237,00
13	CURVA ELÉTRODUTO 180° 3 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> .	UNID	100	4,41	441,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMP.	UNID	100	10,61	1.061,00
15	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP.	UNID	100	11,40	1.140,00
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP.	UNID	100	53,51	5.351,00
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP.	UNID	100	57,75	5.775,00
18	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP.	UNID	50	64,16	3.208,00
19	ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .	METRO	100	2,14	214,00
20	ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 3 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> .	METRO	500	1,88	940,00
21	ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 5/8.	METRO	500	1,29	645,00
22	HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> X1,20M.	UNID	200	13,69	2.738,00
23	INTERRUPTOR + TOMADA. (SIMPLES)	UNID	200	9,94	1.988,00
24	INTERRUPTOR DUPLO.	UNID	400	9,70	3.880,00
25	LUVA DE VAQUETA (COURO).	PAR	200	14,61	2.922,00
26	QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO MONOFÁSICA.	UNID	20	34,50	690,00
27	QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO TRIFÁSICA.	UNID	20	108,66	2.173,20
28	REATOR PARA LÂMPADA DE 400W VAPOR METÁLICA.	UNID	50	76,63	3.831,50
29	REATOR PARA LÂMPADA DE 400W VAPOR SÓDIO.	UNID	50	96,13	4.806,50
30	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W.	UNID	100	10,85	1.085,00
31	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W.	UNID	100	11,90	1.190,00
32	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICA 250W.	UNID	50	79,05	3.952,50
33	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR PRATA 70W.	UNID	50	63,99	3.199,50
34	REATOR PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA DE 40W.	UNID	50	16,11	805,50
35	REATOR PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA DE 20W.	UNID	100	19,57	1.957,00
36	RELE FOTO ELÉTRICO NA 1000W.	UNID	100	18,39	1.839,00
37	RELE FOTO ELÉTRICO NF 1000W.	UNID	100	13,92	1.392,00
38	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COM STAR.	UNID	100	3,66	366,00
39	TUBO ELÉTRODUTO 3 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> .	UNID	200	12,14	2.428,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>192.999,95</b>



Encaminhe ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos das empresas adjudicadas, constantes no **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**, parte integrante do Processo Licitatório de Pregão Eletrônico nº. **012/2021**.

**Publique-se. Ao departamento competente para as providencias cabíveis.**

Potiretama - Ce, 14 de outubro de 2021.

*Francisco das Chagas Bezerra Freitas*

Francisco das Chagas Bezerra Freitas  
Secretário de Infraestrutura  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA**

